

Số: /KH - BPATANM Đăk Glong, ngày tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng năm 2024 và triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2025

Nhằm đánh giá kết quả triển khai công tác của Bộ phận trong năm 2024, rút ra những bài học kinh nghiệm và đề ra phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm trong năm 2025, Bộ phận An toàn, An ninh mạng huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 964/QĐ-TTg ngày 10 tháng 8 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược An toàn, An ninh mạng quốc gia, chủ động ứng phó với các thách thức từ không gian mạng đến năm 2025, tầm nhìn 2030 (sau đây gọi tắt là Chiến lược).

- Xác định nhiệm vụ và giao cho các đơn vị cụ thể; thực hiện tốt vai trò của Bộ phận An toàn, An ninh mạng huyện trong chủ trì, hướng dẫn, điều phối triển khai Chiến lược nhằm nâng cao năng lực an toàn, an ninh mạng quốc gia, hiện thực hóa tầm nhìn đưa huyện Đăk Glong trở thành địa phương về an toàn thông tin mạng.

2. Yêu cầu

- Bảo đảm triển khai kịp thời, đồng bộ, khoa học và hiệu quả các nhiệm vụ của Bộ phận An toàn, An ninh mạng huyện và các cơ quan, đơn vị được giao tại Chiến lược.

- Xác định rõ các công việc, phân công trách nhiệm thực hiện cụ thể; chủ động giải quyết kịp thời những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ đề ra.

- Tổ chức đánh giá tình hình, kết quả thực hiện công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng trên địa bàn huyện trong năm 2024. Chỉ ra những kết quả đạt được, chưa đạt được, những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân.

- Dự báo tình hình và những vấn đề liên quan đến công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng, gắn với công tác bảo đảm trật tự, an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm. Xác định mục tiêu, yêu cầu và nhiệm vụ, giải pháp nhằm bảo đảm thực hiện có hiệu quả công tác công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng trong năm 2025.

- Tổ chức Hội nghị theo đúng nội dung, chương trình, kế hoạch đã đề ra; bảo đảm nghiêm túc, hiệu quả; chấp hành nghiêm các quy định về công tác bảo vệ bí mật nhà nước.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian, địa điểm:

* **Thời gian:** Hội nghị tổ chức trong ½ ngày, dự kiến trong tháng 11/2024 (*thời gian cụ thể sẽ thông báo sau*)

* **Địa điểm:** Hội trường HĐND&UBND huyện Đắk Glong.

2. Thành phần

*** *Kính mời***

- Đại diện Lãnh đạo Huyện ủy.
- Đại diện Cơ quan Thường trực Tiểu ban An toàn, An ninh mạng tỉnh Đắk Nông (*Phòng PA05 – Công an tỉnh*).
- Lãnh đạo các Cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy.
- Lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị.
- Lãnh đạo Đảng ủy, Ủy ban nhân dân các xã.
- Thành viên Bộ phận An toàn, An ninh mạng huyện Đắk Glong (*theo Quyết định số 48/QĐ-UBND ngày 04/3/2023 của UBND huyện*)
- Thành viên Tổ giúp việc Bộ phận An toàn, An ninh mạng huyện Đắk Glong (*theo Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 04/3/2024 của Trưởng Bộ phận An toàn, An ninh mạng huyện*).

III. NỘI DUNG

1. Văn bản, tài liệu phục vụ Hội nghị

- Báo cáo đánh giá tình hình, kết quả thực hiện công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng trên địa bàn huyện trong năm 2024.

- Dự thảo Chương trình hoạt động của Bộ phận An toàn, An ninh mạng huyện Đắk Glong năm 2025.

2. Chương trình Hội nghị

- Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Khai mạc Hội nghị.

- Báo cáo đánh giá tình hình, kết quả thực hiện công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng trên địa bàn huyện trong năm 2024 và Dự thảo Chương trình hoạt động của Bộ phận An toàn, An ninh mạng huyện Đắk Glong năm 2025.

- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện.

- Hội nghị thảo luận.

- Kết luận Hội nghị.

3. Công tác bảo đảm

3.1. Về nội dung: Giao Tổ giúp việc Bộ phận An toàn, An ninh mạng huyện chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ Hội nghị.

3.2. Về kinh phí: Tổ giúp việc Bộ phận An toàn, An ninh mạng huyện tham mưu, bảo đảm dự toán kinh phí, thanh toán theo quy định.

3.3. Về trang phục, trang trí Hội nghị

- Đại biểu mời dự Hội nghị mang, mặc trang phục công chức theo ngành.

- Đại biểu khối LLVT mang, mặc trang phục theo quy định của từng lực lượng, bảo đảm thống nhất.

- Giao Tổ giúp việc Bộ phận An toàn, An ninh mạng huyện chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện chuẩn bị Hội trường, Maket, âm thanh và các điều kiện khác phục vụ Hội nghị.

3.4. Về phương tiện: Các cá nhân, đơn vị tham gia Hội nghị tự túc phương tiện đi lại.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Giao Tổ giúp việc Bộ phận An toàn, An ninh mạng huyện Đắk Glong tổng hợp, dự thảo nội dung báo cáo tình hình, kết quả công tác An toàn, An ninh mạng năm 2024 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2025.

- Các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội nghị.

Trên đây là kế hoạch Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng năm 2024 và triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2025 của Bộ phận An toàn, An ninh mạng huyện Đăk Glong, đề nghị các cơ quan đơn vị liên qua triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Các phòng, ban, đơn vị;
- Ủy ban nhân dân các xã;
- Theo Mục 2/II.
- Lưu VT.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN**

**CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Trần Nam Thuận**